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30 uczniów z Ze spo łu Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 im. Ka ro la F. Li -
bel ta w Kro to szy nie od by ło mie sięcz -
ne prak ty ki we Wło szech w ra mach
Pro gra mu Era smus+ „Czas
na staż!”. Po byt we wło skim Reg gio
Emi lia był dla mło dzie ży nie zwy kłym
do świad cze niem, któ re z pew no ścią
za pro cen tu je w przy szło ści. 

Ce lem pro jek tu był przede wszyst -
kim wzrost kom pe ten cji za wo do wych,
per so nal nych i spo łecz nych mło dzie ży
uczą cej się w za wo dach: tech nik ho te -
lar stwa, tech nik in for ma tyk, tech nik
re kla my, tech nik ży wie nia i usług ga -
stro no micz nych, tech nik eko no mi sta,
jak rów nież pod nie sie nie ich umie jęt -
no ści z za kre su ję zy ków ob cych. 

Mło dzież od by wa ła prak ty ki za -
wo do we w róż no rod nych miej scach,
m. in. w ho te lach, piz ze riach, re stau -
ra cjach, biu rach czy punk tach na praw
elek tro nicz nych. – Wło skie mia sto
Reg gio Emi lia zro bi ło na nas bar dzo
do bre wra że nie. Miesz ka li śmy w ma -
low ni czej oko li cy, peł nej uli czek i knaj -
pek. Na sze prak ty ki prze bie ga ły

w bar dzo przy jem nej at mos fe rze, na -
uczy li śmy się no wych rze czy i zdo by -
li śmy cen ne do świad cze nie. Mie li śmy
bar dzo zgra ną gru pę i świet nie do ga -
dy wa li śmy się z na szy mi opie ku na -
mi – opo wia da Fi lip Mar ci niak z kla sy
czwar tej ZSP nr 2.

Po byt we Wło szech był zna ko mi -
tą oka zją do po zna nia in nej kul tu ry,
do na uki ję zy ka wło skie go, a tak że
do zo ba cze nia nie zwy kłych miejsc.
Wy ciecz ki do We ne cji, Flo ren cji i Bo -
lo nii by ły nie zwy kle uda ne. Mia sta te
ocza ro wa ły uczniów kro to szyń skiej
Dwój ki, któ rzy by li pod wiel kim wra -
że niem ich wspa nia łej ar chi tek tu ry.
Uczest ni czy li też w na ro do wym świę -
cie Włoch, bo wiem 25 kwiet nia przy -
pa da ła rocz ni ca wy zwo le nia pół no cy
kra ju spod fa szy stow skie go re żi mu.

Mło dzież wzię ła też udział w Mię -
dzy na ro do wych Tar gach MAC FRUT
w Ri mi ni, któ re są jed ny mi z naj więk -
szych te go ty pu wy da rzeń bran ży owo -
co wo -wa rzyw nej. W trak cie tar gów
pre zen tu ją się eks por te rzy, im por te rzy,
ho dow cy ro ślin, pro du cen ci tech no lo -
gii i pro duk tów bran ży ro ślin nej.

Ucznio wie i ich opie ku no wie
świet nie po ra dzi li so bie z wło skim wy -
zwa niem, o czym mo gą świad czyć naj -
wyż sze oce ny uczniów z prak tyk
za wo do wych i bar dzo do bre opi nie
na te mat ca łej gru py, pły ną ce ze stro ny
wło skie go part ne ra.

– Bar dzo dzię ku je my ka drze na -
uczy ciel skiej za wzo ro we przy go to wa -
nie mło dzie ży do od by wa nia prak tyk
za wo do wych i opie kę pod czas re ali za -
cji pro jek tu Era smus + „Czas na staż!”
oraz wszyst kim uczniom za ich po sta -
wę i za an ga żo wa nie. Pra gnie my po -
dzię ko wać też wszyst kim, któ rzy
w ja ki kol wiek spo sób przy czy ni li się
do re ali za cji za dań pro jek to wych, czy
też słu ży li ra dą i wspar ciem. Re ali za cja
tych za dań jest nie oce nio nym do -
świad cze niem dla mło dych lu dzi.
Wie dza i umie jęt no ści zdo by te w ten
spo sób bę dą owo co wać w ko lej nych la -
tach roz wo ju na szej mło dzie ży – pod -
su mo wał Ry szard Kasz ko wiak,
wi ce dy rek tor Ze spo łu Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 im. Ka ro la F. Li -
bel ta w Kro to szy nie.

(LT) 
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ZSP NR 2 KROTOSZYN

Na praktykach w Reggio Emilia



Aktualności 3

18 ma ja w Urzę dzie Miej skim w Kro -
to szy nie zo sta ła pod pi sa na umo wa
na prze bu do wę 317-me tro we go od -
cin ka dro gi kra jo wej nr 36 – na uli cy
Wi to sa, od Rasz kow skiej do Staw nej.
Pra ce ma ją ru szyć pod ko niec ma ja,
a za koń czą się w cią gu pół ro ku. 

Za da nie to jest wspól nym przed się -
wzię ciem Ge ne ral nej Dy rek cji Dróg Kra -
jo wych i Au to strad – od dział w Po zna niu,
gmi ny Kro to szyn i Przed się bior stwa Go -
spo dar ki Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej Sp.

z o. o. Cał ko wi ty koszt in we sty cji ma wy -
nieść 11 680 009 zł. 

W ge stii GDD KiA le ży bu do wa le wo -
skrę tu w uli cę Wrzo so wą i wysp dzie lą -
cych, prze bu do wa wlo tów dróg bocz nych
i do dat ko wych jezd ni wzdłuż dro gi kra jo -
wej, prze bu do wa / wy mia na na wierzch ni
chod ni ków oraz in fra struk tu ry pod ziem -
nej i do świe tle nie przejść dla pie szych
wraz z bu do wą sy gna li za cji świetl nej
na przej ściu dla pie szych. Wszyst ko to ma
kosz to wać 7 178 687,61 zł.  Gmi na Kro -
to szyn zaj mie się prze bu do wą ka na li za cji

desz czo wej – 3 174 498,60 zł, na to miast
PGKiM bę dzie od po wia da ło za prze bu do -
wę sie ci wo do cią go wej i bu do wę od cin ka
ka na li za cji sa ni tar nej. Na czas ro bót bę dą
zor ga ni zo wa ne ob jaz dy dla ru chu sa mo -
cho do we go. 

Pod czas spo tka nia w urzę dzie bur -
mistrz Kro to szy na pod kre ślił, że gmi na
nie jest za rząd cą dro gi na ul. Wi to sa i nie
ma wpły wu na prze bieg pro wa dzo nych
prac. – Pro si my o cier pli wość i wy ro zu -
mia łość ze stro ny miesz kań ców. Ro bo ty
mo gą być z pew no ścią tro chę uciąż li we.

Nie da się zre ali zo wać te go przed się wzię -
cia w cią gu jed nej no cy. Li czy my na to,
że wszyst ko zo sta nie wy ko na ne zgod nie
z ter mi nem. W tro sce o jak naj lep szy
prze pływ in for ma cji i jak naj mniej uciąż -
li wy dla na szych miesz kań ców okres re -

mon tu bę dzie my in for mo wać o wszyst -
kich istot nych kwe stiach, zwią za nych
z trwa ją cą prze bu do wą ul. Wi to sa
w Kro to szy nie – oznaj mił Fran ci szek
Mar sza łek.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Ulicę Witosa czeka generalny remont

W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
pod pi sa ne zo sta ły umo wy z wy ko -
naw ca mi na re ali za cję za da nia in we -
sty cyj ne go pod na zwą „Bu do wa
dwóch przy szkol nych sal gim na -
stycz nych w miej sco wo ściach Or pi -
szew oraz Biad ki”. 

Na te in we sty cje gmi na otrzy ma ła do -
fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun du szu
„Pol ski Ład” – Pro gram In we sty cji Stra te -
gicz nych – edy cja 2 w kwo cie 11 153 818
zło tych, co sta no wi 80 pro cent war to ści

przed się wzię cia. Łącz ny koszt wy nie sie
ok. 14 mi lio nów zło tych. 

In we sty cja pla no wa na do re ali za cji
w for mu le „za pro jek tuj i wy bu duj” obej -
mu je opra co wa nie do ku men ta cji pro jek to -
wej oraz bu do wę sal gim na stycz nych
o wy mia rach 26 na 14 me trów i wy so ko -
ści ok. 7,5 m wraz z za ple czem i za go spo -
da ro wa niem te re nów przy le głych. No we
obiek ty bę dą bu dyn ka mi wol no sto ją cy mi,
nie pod piw ni czo ny mi. Sa le ma ją po wstać
do koń ca przy szłe go ro ku.

(AN KA)

GMINA KROTOSZYN

Podpisali umowy na budowę dwóch sal

Trwa prze bu do wa li nii ko le jo wej
nr 281 na od cin ku Koź min
Wlkp. – Ja ro cin. W związ ku z pro wa -
dzo ny mi pra ca mi za mknię to prze -
jazd dro go wo -ko le jo wy w Bia łym
Dwo rze na tra sie Koź min
Wlkp. – Szy ma nów. Zmo der ni zo wa -
ne zo sta ną też pe ro ny w Koź mi nie
Wlkp., Sta rej Obrze i Bo ża ci nie.

Pla no wo prze jazd ko le jo wy w Bia łym
Dwo rze ma być za mknię ty do koń ca ma -
ja, jed nak pra ce mo gą po trwać dłu żej.
Wpro wa dzo no tam tym cza so wą zmia nę
or ga ni za cji ru chu. Na li nii ko le jo wej 281
za pla no wa no zmo der ni zo wa nie dwóch
pe ro nów na sta cji Koź min Wlkp. (nr 2 i 3)
oraz pe ro nów w Go li nie, Sta rej Obrze i Bo -
ża ci nie. 

Po mo der ni za cji pe ro nów w Koź mi -
nie Wlkp. zmie ni się ich nu me ra cja – pe -
ron nr 2 sta nie się nu me rem 1,
a nr 3 – nu me rem 2. Po wsta ną no we pe ro -
ny o dłu go ści 200 i 150 me trów. Bę dą wyż -
sze i szer sze, dzię ki cze mu po dróż ni
wy god niej wsią dą i wy sią dą z po cią gów.
Prze wi dzia no też wia ty, ja sne oświe tle nie
LED, czy tel ne ta bli ce oraz ga blo ty z in for -
ma cja mi przy dat ny mi po dró żu ją cym.
Na an ty po śli zgo wej na wierzch ni bę dą
ścież ki na pro wa dza ją ce, po moc ne oso bom
nie wi do mym. Doj ścia do pe ro nów zo sta -
ną przy sto so wa ne do po trzeb osób ma ją -
cych trud no ści z po ru sza niem się.
Do eko lo gicz nych po dró ży, ko le ją i ro we -
rem, za chę cą no we sto ja ki na ro we ry, za -
mon to wa ne w po bli żu pe ro nów. 

PKP Pol skie Li nie Ko le jo we S.A. re ali -
zu je in we sty cję w ra mach „Rzą do we go pro -
gra mu bu do wy lub mo der ni za cji
przy stan ków ko le jo wych na la ta 2021-
2025”. Je go ce lem jest prze ciw dzia ła nie
wy klu cze niu ko mu ni ka cyj ne mu, pro mo -
wa nie eko lo gicz nych środ ków trans por tu
oraz wspie ra nie pol skiej go spo dar ki. 

(LT)

TRANSPORT

Modernizacja linii kolejowej
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6 ma ja w Kro to szy nie świę to wa no
Po wia to wy Dzień Stra ża ka. Z po wo -
du desz czo wej au ry or ga ni za to rzy
mu sie li zre zy gno wać z prze mar szu
uli ca mi mia sta i de fi la dy wo zów
stra żac kich. Ofi cjal na część uro czy -
sto ści od by ła się w sa li tre nin go wej
przy sta dio nie miej skim.

Przy by li go ście skie ro wa li do stra ża -
ków sło wa uzna nia, dzię ko wa li za bez in te -
re sow ne nie sie nie po mo cy po trze bu ją cym,
za po świę ce nie cza su, za ofiar ność i pro fe -
sjo na lizm w cza sie pro wa dzo nych ak cji ra -
tow ni czo -ga śni czych. – Św. Flo rian jest
zna ny ja ko pa tron stra ża ków, któ rzy nio są
po moc bliź nie mu w ob li czu za gro że nia
po ża ra mi i nie tyl ko. U pod staw na szej
służ by le ży słu że nie lu dziom sła bym, po -
krzyw dzo nym i nie szczę śli wym. Na sze
sze re gi gro ma dzą naj ak tyw niej szych, naj -
wy tr wal szych i naj war to ściow szych przed -
sta wi cie li spo łe czeń stwa lo kal ne go.
Mę stwo, od wa ga i po świę ce nie to trzy naj -
waż niej sze ce chy cha rak te ry zu ją ce każ de -
go stra ża ka. Mę stwo to cno ta mo ral na,
po le ga ją ca na umie jęt no ści pod ję cia do brej
de cy zji przy nie sprzy ja ją cych wa run kach.
Od wa ga to śmia ła i świa do ma po sta wa wo -
bec nie bez pie czeń stwa. Po świę ce nie to
umie jęt ność zre zy gno wa nia z cze goś, co się
po sia da, na rzecz in nej oso by. Stra ża cy na -

ra ża ją swo je zdro wie, by in ni mo gli
żyć – mó wił dh To masz Ni cie jew ski – pre -
zes Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go
Związ ku OSP RP w Kro to szy nie.

Dzień Stra ża ka był oka zją do wrę cze -
nia me da li, od zna czeń i wy róż nień za słu -
żo nym dru hom. Zło te me da le „Za za słu gi
dla po żar nic twa” otrzy ma li dh Ry szard
Czusz ke – OSP Tom ni ce, dh Grze gorz
Ma ry niak – OSP Ma cie jew, dh Pa weł Mi -
siak – OSP Bo rzę cicz ki, dh Piotr Na -
der – OSP Basz ków, dh Szy mon
Re jek – OSP Za le sie Wiel kie, dh Pa weł Sza -
ła ta – OSP Basz ków; srebr ne me da le – dh
Hen ryk Jań czak – OSP Świn ków, dh Piotr
Mar sza łek – OSP Koź min Wiel ko pol ski,

dh Mi chał Sten cel – OSP Wał ków, dh Se -
ba stian Wa cho wiak – OSP Za le sie Wiel -
kie, dh Ka rol Wój cik – OSP Grę bów;
brą zo we – dh Da wid Bart czak – OSP Bu -
dy, dh Ma ciej Bła że jew ski – Star szy Kur ko -
we go Brac twa Strze lec kie go
w Kro to szy nie, dh Woj ciech Igna -
siak – OSP Za le sie Wiel kie, dh Szy mon
Ko ło dziej – OSP Bo rzę cicz ki, dh Woj ciech
Szym czak – OSP Czar ny Sad.

Od zna kę ho no ro wą „Za za słu gi dla
wo je wódz twa wiel ko pol skie go” wrę czo no
st. bryg. Jac ko wi Stru żyń skie mu, by łe mu
ko men dan to wi po wia to we mu Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

DZIEŃ STRAŻAKA

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!

11 ma ja w Ze spo le Szkół Spe cjal -
nych im. Ma rii Grze go rzew skiej
w Kro to szy nie od by ło się uro czy ste
otwar cie zmo der ni zo wa nej pra cow ni
ga stro no micz no -cu kier ni czej. Za da -
nie zre ali zo wa no w ra mach pro jek tu
„In te li gent ne spe cja li za cje w po wie -
cie kro to szyń skim – ada pta cja po -
miesz czeń i wy po sa że nie pra cow ni
w szko łach pro wa dzą cych kształ ce -
nie za wo do we”. 

W uro czy sto ści wzię li udział sta ro sta
Sta ni sław Szczot ka, wi ce sta ro sta Pa weł Ra -
do jew ski, Prze my sław Wój cik – na czel nik
Wy dzia łu Edu ka cji, Kul tu ry i Spor tu,
ksiądz pra łat Alek san der Gen de ra, rad ni
po wia to wi, dy rek to rzy szkół i pla có wek po -
wia to wych, na uczy cie le uczą cy za wo du
i ucznio wie kształ cą cy się w za wo dzie cu -
kier ni ka. Dy rek tor ZSS Kro to szyn, Do ro -
ta Wal czak, po dzię ko wa ła za po moc
i współ pra cę w re ali za cji pro jek tu i pod kre -
śli ła, że da je to moż li wo ści lep sze go roz wo -
ju pla ców ki oraz za pew nia uczniom
zdo by cie kon kret ne go za wo du. 

Zmo der ni zo wa na zo sta ła ist nie ją ca
pra cow nia cu kier ni cza. Obec nie miej sce to
jest no wo cze sne, wy po sa żo ne w spe cja li -
stycz ny sprzęt. Uno wo cze śnio na prze -
strzeń po zwo li uczniom na zdo by wa nie
jak naj lep szych umie jęt no ści cu kier ni -
czych, a tak że umoż li wi wy twa rza nie wy -
ro bów o naj wyż szej ja ko ści, zgod nie
z za sa da mi bez pie czeń stwa zdro wot ne go
żyw no ści. Pod czas spo tka nia ucznio wie
nie tyl ko za pre zen to wa li za ku pio ny sprzęt,
ale rów nież przy go to wa li wy śmie ni te kru -
che cia stecz ka z cu krem. 

Za da nie zo sta ło zre ali zo wa ne dzię ki do -
fi nan so wa niu zpro jek tu „In te li gent ne spe cja -
li za cje wpo wie cie kro to szyń skim – ada pta cja
po miesz czeń iwy po sa że nie pra cow ni wszko -
łach pro wa dzą cych kształ ce nie za wo do we” /
Dzia ła nie9.3 – In we sto wa nie wroz wój in fra -
struk tu ry edu ka cyj nej i szko le nio wej / Pod -
dzia ła nie 9.3.2 – In we sto wa nie w roz wój
in fra struk tu ry kształ ce nia za wo do we go wra -
mach Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go na la ta 2014-2020. 

(FE NIX)

ZSS KROTOSZYN

Nowoczesna pracownia
gastronomiczno-cukiernicza



Na bieżąco 5

Nie daw no w Ze spo le Szkół Po -
nad pod sta wo wych im. Jó ze fa Mar -
ciń ca w Koź mi nie Wlkp. otwar to no -
wo cze sną pra cow nię pro duk cji rol ni -
czej. Pla ców ka wzbo ga ci ła się tak że
o cią gnik rol ni czy Lan di ni.

Pra cow nia pro duk cji rol ni czej zo -
sta ła zmo der ni zo wa na i do po sa żo -
na w ra mach pro jek tu „In te li gent ne
spe cja li za cje w po wie cie kro to szyń -
skim – ada pta cja po miesz czeń i wy po -
sa że nie pra cow ni w szko łach
pro wa dzą cych kształ ce nie za wo do we”
z Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go 2014-2020.
W ra mach te go pro jek tu zmo der ni zo -
wa no i do po sa żo no aż sześć pla có wek
w po wie cie kro to szyń skim. 

Bu dy nek, w któ rym obec nie znaj -
du je się no wo cze sna pra cow nia pro -
duk cji rol ni czej, zo stał cał ko wi cie
zmo der ni zo wa ny i wy po sa żo ny w po -
mo ce dy dak tycz ne. Koszt te go przed -
się wzię cia wraz z za ku pem cią gni ka
rol ni cze go wy niósł ok. 589 tys. zł,
z cze go 454 tys. zł sta no wi ło do fi nan -
so wa nie.

No wo cze sny cią gnik Lan di ni,
do któ re go za ku pio no rów nież spe cjal -
ny sys tem na wi ga cji, z ca łą pew no ścią
bę dzie zna ko mi cie słu żył uczniom
w prak tycz nym przy go to wa niu do za -
wo du rol ni ka. 

No wo cze sna pra cow nia pro duk cji
rol ni czej do po sa żo na jest w po mo ce na -
uko we: fan tom – sy mu la tor mo de lu
kro wy oraz mo de lu świ ni, a tak że stół
dia gno stycz ny do hy drau li ki. – Je ste -
śmy bar dzo za do wo le ni, że dzię ki pro -

jek tom pod no si my ja kość kształ ce nia
mło dzie ży. No wo cze sna edu ka cja za -
wo do wa do brze przy go to wu je uczniów
do uzy ska nia kwa li fi ka cji za wo do wych
i prak tycz nych umie jęt no ści wy ko rzy -
sty wa nych w pra cy – sko men to wa ła
Ilo na Ba ło niak, dy rek tor ZSP w Koź mi -
nie Wlkp. 

W uro czy stym otwar ciu pra cow -
ni wzię li udział m. in. sta ro sta Sta ni -
sław Szczot ka, wi ce sta ro sta Pa weł
Ra do jew ski, Prze my sław Wój cik – na -
czel nik Wy dzia łu Edu ka cji Kul tu ry
i Spor tu, se kre tarz po wia tu Jo an -
na Dy mar ska -Kacz ma rek, rad ni po -
wia to wi Piotr Osuch i Hie ro nim
Mar sza łek oraz dy rek to rzy szkół z te -
re nu po wia tu. Sym bo licz ną wstę gę
prze cię li za pro sze ni go ście wraz z dy -
rek tor I. Ba ło niak. Z ko lei ksiądz Ma -
te usz Se tec ki do ko nał uro czy ste go
po świę ce nia sprzę tu. 

Koź miń ską pla ców kę do po sa żo no
rów nież w ra mach pro jek tu „Z mi ło -
ścią do eko lo gii idzie my w do ro -
słość – do po sa że nie pra cow ni
dy dak tycz nej w Bran żo wej Szko -
le I stop nia w ZSP im. Jó ze fa Mar ciń ca
w Koź mi nie Wlkp.”. Dzię ki te mu wy -
po sa że nie pra cow ni wzbo ga ci ło się
o sześć mi kro sko pów bio lo gicz nych,
mo ni tor in te rak tyw ny, 18 lap to pów
oraz mo de le, ze sta wy i przy rzą dy edu -
ka cyj ne. Re ali za cję pro jek tu (o war to -
ści po nad 73 tys. zł) wspar ły fi nan so wo
po wiat kro to szyń ski oraz Wo je wódz ki
Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go -
spo dar ki Wod nej w Po zna niu.

Za ku pio no tak że trzy ław ki so lar -
ne o war to ści po nad 52 tys. zł w ra -
mach pro jek tu „Wspie ra nie szkol nej
in fra struk tu ry ZSP im. Jó ze fa Mar ciń -
ca w Koź mi nie Wlkp. przez za sto so wa -
nie eko -roz wią zań”. LI LIA NA TRA WIŃ SKA

ZSP KOŹMIN WLKP.

Szkoła może się pochwalić 
nową pracownią i nowoczesnym ciągnikiem

Bli sko 140 osób wzię ło udział w 6.
Ko by liń skim Raj dzie Ro we ro wym.
Cy kli ści prze mie rzy li 30 km.  Tra sa
wio dła m. in. przez Dłu go łę kę, Paw -
ło wo, Ju tro sin, Sta ry Sie lec. 

W Dłu go łę ce dzię ki uprzej mo ści soł -
ty sa Paw ła Ka li now skie go uczest ni cy mo -
gli obej rzeć no wy grzy bek i chwi lę
od po cząć. W Paw ło wie cze ka ła na nich de -
gu sta cja se rów pro du ko wa nych przez Na -
ta lię Wal ko wiak z Pi skor ni, a tak że cia sto,
ka wa  i her ba ta.  Z ko lei w Le śni czów ce
Wiel ki Bór w Szy mon kach od był się pik -
nik z kieł ba ska mi z ogni ska i gril la. 

Po tem ro we rzy ści uda li się do Sta re go

Siel ca, gdzie przed Pa ła cem Czar to ry skich
cze ka li człon ko wie Sto wa rzy sze nie Przy ja -
ciół Pa ła cu w Sta rym Siel cu – z Ali ną Paw -
lic ką na cze le, któ ra opo wie dzia ła hi sto rię
te go obiek tu. W bu dyn ku moż na by ło
obej rzeć wy sta wę zdjęć uka zu ją cych pra cę,
ja ką wy ko na ło sto wa rzy sze nie w ce lu ra to -
wa nia te go miej sca. 

Nie spo dzian ką na za koń cze nie był
kon cert Fi li pa Sa mó la – uzdol nio ne go ju -
tro siń skie go pia ni sty. Je go gra ocza ro wa ła
wszyst kich ze bra nych. W po dzię ko wa niu
za wspa nia ły wy stęp bur mistrz Ko by li na
To masz Le siń ski oraz An na Ro wic ka, dy -
rek tor Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry, po da -
ro wa li ar ty ście upo min ki.  (AN KA)

KOBYLIN

Rowerowy rajd pełen atrakcji
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Do tra gicz ne go wy pad ku do szło 18
ma ja na dro dze kra jo wej nr 15
w miej sco wo ści Czar ny Sad (gmi na
Koź min Wlkp.). Nie ży ją dwie oso by.

Tuż przed godz. 3.00 do Sta no wi ska
Kie ro wa nia Ko men dan ta Po wia to we go
PSP w Kro to szy nie wpły nę ło zgło sze nie
o wy pad ku. Na ak cję skie ro wa no po dwa
za stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie oraz z OSP Czar ny Sad,
a tak że Ze spół Ra tow nic twa Me dycz ne go
i po li cję. Na miej sce udał się rów nież ko -
men dant po wia to wy PSP w Kro to szy nie,
st. bryg. Ma rek Ka lak. 

Jak się oka za ło, sa mo chód oso bo wy
ude rzył w drze wo i le żał na bo ku w ro wie.
We wnątrz znaj do wa ły się dwie nie przy -
tom ne oso by – ko bie ta i męż czy -
zna. – Z uwa gi na znacz ną de for ma cję
bry ły po jaz du do stęp do po szko do wa nych
był ogra ni czo ny. Po za bez pie cze niu
i oświe tle niu te re nu stra ża cy usta bi li zo wa -

li bry łę po jaz du i z po mo cą na rzę dzi hy -
drau licz nych wy ko na li do stęp do osób bę -
dą cych w roz bi tym sa mo cho dzie.
Po szko do wa nych ewa ku owa no ze stre fy
za gro że nia i prze ka za no per so ne lo wi me -
dycz ne mu – in for mu je st. kpt. To masz Pa -
try as z KP PSP w Kro to szy nie.

Nie ste ty, z uwa gi na po nie sio ne ob ra -
że nia dwoj ga uczest ni ków wy pad ku kie ru -
ją cy ak cją me dycz ną od stą pił
od me dycz nych czyn no ści ra tun ko wych.

Ko bie ta i męż czy zna nie ży li. W tym sa -
mym cza sie stra ża cy prze szu ka li te ren
w po bli żu. Nie od na le zio no in nych osób
mo gą cych brać udział w tym zda rze niu.

Po czyn no ściach re ali zo wa nych przez
funk cjo na riu szy po li cji i pro ku ra to ra po -
moc dro go wa za bra ła wrak po jaz du,
a z dro gi usu nię to po zo sta ło ści po wy pad -
ku. Dzia ła nia służb ra tow ni czych trwa ły
pra wie czte ry go dzi ny.

(AN KA)

Na sygnale 7

WYPADEK

Tragiczna śmierć dwóch osób

Wcze snym ran kiem 10 ma ja stra ża -
cy zo sta li we zwa ni do po ża ru ma ga -
zy nu skła do wa ne go drew na pod wia -
tą i bu dyn ku sto lar ni w zwar tej za bu -
do wie przy ul. Woj cie chow skie go
w Kro to szy nie. Na szczę ście nikt nie
od niósł po waż nych ob ra żeń. 

Po żar wy buchł przed go dzi ną 5.00.
Gdy pierw sze za stę py stra ży po żar nej do -
tar ły na miej sce, pa li ła się wia ta, w któ rej
skła do wa no prze tar te drew no oraz tro ci -
ny. – Po żar był w peł ni roz wi nię ty. Ogień
roz prze strze nił się na przy le gły bu dy nek,
w któ rym na par te rze mie ścił się warsz tat
sto lar ski, a na pię trze lo kal miesz kal ny.
Miesz kań cy sa mo dziel nie opu ści li obiekt
i nie od nie śli żad nych ob ra żeń – re la cjo nu -
je st. kpt. To masz Pa try as z KP PSP w Kro -
to szy nie. 

Stra ża cy po da li prą dy ga śni cze w obro -
nie za gro żo ne go lo ka lu miesz kal ne go oraz

w na tar ciu na pa lą ce się obiek ty. – Przy ję -
ty za miar tak tycz ny do pro wa dził do ogra -
ni cze nia roz prze strze nia nia się po ża ru,
dzię ki cze mu część miesz kal na bu dyn ku
zo sta ła obro nio na – do da je T. Pa try as. 

W ak cji ga śni czej wy ko rzy sta no pod -
no śnik hy drau licz ny. W dal szej fa zie dzia -
łań stra ża cy usu wa li ma te riał pal ny

na ze wnątrz i do ga sza li wo dą. Ze wzglę du
na du że za dy mie nie pra co wa li w sprzę cie
chro nią cym dro gi od de cho we. W ak cji
wzię ło udział sie dem za stę pów z Jed nost -
ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro to szy nie
oraz po jed nym OSP Be ni ce, OSP Ku kli -
nów, OSP Zdu ny, OSP Ko bier no i OSP Lu -
to gniew. (AN KA)

KROTOSZYN

Płonęła 
stolarnia
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Kultura 11

Na po cząt ku ma ja w Mu zeum Re gio -
nal nym im. Hie ro ni ma Ław ni cza ka
w Kro to szy nie od był się wer ni saż wy -
sta wy cza so wej „Zdzi sław Bek siń -
ski – od fo to gra fii do fo to mon ta żu
kom pu te ro we go”. Eks po zy cja zo sta -
ła zor ga ni zo wa na we współ pra cy
z Agen cją Ze gart.

Na wy sta wie za pre zen to wa no 62 fo to -
gra fie po cho dzą ce ze zbio rów Mu zeum
Hi sto rycz ne go w Sa no ku. 50 z nich to
zdję cia czar no -bia łe, z wcze sne go okre su
twór czo ści, czy li z lat pięć dzie sią tych
i sześć dzie sią tych XX w. Po zo sta łe 12 to
kom pu te ro we fo to mon ta że, z oko ło dzie -
się ciu ostat nich lat twór czo ści Zdzi sła wa
Bek siń skie go. 

Pod czas po dzi wia nia prac go ściom to -
wa rzy szy ła w tle mu zy ka przy go to wa -
na przez Da riu sza Bud kie wi cza – ba si stę
ta kich ze spo łów jak Ar mia czy De Press.

Zdzi sław Bek siń ski był zna nym fo to -
gra fi kiem, ma la rzem i gra fi kiem kom pu -
te ro wym. Uro dził się w Sa no ku 24
lu te go 1929 r., a zmarł tra gicz nie 21 lu -
te go 2005 r. w War sza wie. W la -
tach 1947-1952 stu dio wał ar chi tek tu rę
na Po li tech ni ce Kra kow skiej. Na po cząt -
ku lat 50. XX w. roz po czął dzia łal ność ar -
ty stycz ną, na po cząt ku ja ko fo to gra fik,

pre zen tu jąc swo je pra ce na kil ku wy sta -
wach, mię dzy in ny mi w Gli wi cach, War -
sza wie i Po zna niu. Nie co póź niej dał się
po znać ja ko rzeź biarz, gra fik i ma larz, zy -
sku jąc uzna nie i sła wę, wy kra cza ją ce da -
le ko po za gra ni ce Pol ski. Od 1994 r. był
jed nym z pierw szych ar ty stów w na szym
kra ju two rzą cym fo to mon ta że kom pu te -
ro we. (FE NIX)

WERNISAŻ

Ekspozycja prac Zdzisława Beksińskiego
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W pierw szą so bo tę czerw ca w Ła giew -
ni kach (gmi na Ko by lin) od bę dą
się XI Mi strzo stwa Pol ski Ma sters
w Rzu cie Cię żar kiem na Wy so kość
oraz XII Otwar te Mi strzo stwa Wiel ko -
pol ski Ma sters w Rzu tach Lek ko atle -
tycz nych.

Wiel kie spor to we wy da rze nie od bę dzie
się tra dy cyj nie na ran czu Cze sła wa Rosz cza -
ka w Ła giew ni kach. Na godz. 10.30 za pla -
no wa no otwar cie za wo dów. Od godz. 11.00
ry wa li za cja to czyć się bę dzie w kon ku ren -
cjach Otwar tych Mi strzostw Wiel ko pol ski.

Na godz. 14.30 prze wi dzia no roz po czę cie
Mi strzostw Pol ski w Rzu cie Cię żar kiem
na Wy so kość. Ce re mo nia wrę cze nia me da -
li od bę dzie się oko ło godz. 16.00.

XI Mi strzo stwa Pol ski Ma sters w Rzu -
cie Cię żar kiem na Wy so kość ho no ro wym
pa tro na tem ob jął se na tor Woj ciech Ziem -
niak. Z ko lei pa tro nem XII Otwar tych Mi -
strzostw Wiel ko pol ski Ma sters w Rzu tach
jest mar sza łek wo je wódz twa wiel ko pol -
skie go Ma rek Woź niak.

Za pra sza my do Ła giew nik, by ki bi co -
wać za wod ni kom. Zdro wych, spor to wych
emo cji z pew no ścią nie za brak nie! (AN KA)

POD NASZYM PATRONATEM

Sportowe emocje w Łagiewnikach

Grze gorz Krusz ka i To masz Ły sak
wy gra li XI edy cję Otwar te go Tur nie ju
Te ni sa Ziem ne go w Grach Po dwój -
nych o Pu char Bur mi strza Kro to szy -
na. W nie zwy kle emo cjo nu ją cym fi -
na le po ko na li kro to szyń ską pa rę
Wie sław Ber ger / Wal de mar Wro -
nec ki. 

Or ga ni za to rem tur nie ju by ło Kro to -
szyń skie To wa rzy stwo Te ni so we. Do ry wa -
li za cji przy stą pi ło 12 par de blo wych
z Kro to szy na, Ko by li na, Ostro wa Wlkp.,

Odo la no wa, Koź mi na Wlkp. i Pę po wa. 
W ćwierć fi na łach Ry szard Greut zma -

cher i Ma riusz Rzep ka prze gra li 0: 2
(4: 6, 5: 7) z G. Krusz ką i T. Ły sa kiem, Ja -
ro sław Ku char ski i Bar tło miej Urba niak
ogra li 2: 0 (6: 2, 6: 4) Je rze go Rę dzi kow -
skie go i Ro ma na Korn ka, An drzej Kaź -
mier czak i Do mi nik Mar cisz po ko na li 2: 1
(6: 0, 2: 6, 10: 8) Ra fa ła Frąc ko wia ka
i Krzysz to fa Smal ce rza, a W. Ber ger i W.
Wro nec ki wy gra li 2: 1 (3: 6, 7: 5, 11: 9)
z Woj cie chem Mar ci nia kiem i Woj cie -
chem Tar ką.

W pół fi na łach G. Krusz ka i T. Ły sak
nie da li szans J. Ku char skie mu i B. Urba -
nia ko wi, zwy cię ża jąc w dwóch par -
tiach 6: 3; 6: 1, a W. Ber ger i W. Wro nec ki
po za cię tym bo ju po ra dzi li so bie z A. Kaź -
mier cza kiem i D. Mar ci -
szem – 3: 6, 6: 4, 10: 4. 

Fi nał tak że był bar dzo emo cjo nu ją cy.
Pierw szy set na le żał do kro to szyń skiej pa -
ry, któ ra wy gra ła 6: 3. W dru giej par tii ry -
wa le zwy cię ży li 6: 2. W de cy du ją cej
od sło nie do wy ło nie nia trium fa to rów po -
trzeb nych by ło aż 18 ge mów. Osta tecz nie

z tej ba ta lii zwy cię sko wy szli G. Krusz ka
i T. Ły sak, wy gry wa jąc 10: 8.

Za rząd KTT dzię ku je spon so rom oraz
bur mi strzo wi Kro to szy na za pa tro nat,

ufun do wa nie tro fe ów spor to wych i na -
gród, a tak że wszyst kim te ni si stom
za spor to wą ry wa li za cję i wy jąt ko wą at -
mos fe rę. (AN KA)

TENIS ZIEMNY

Debliści walczyli o Puchar Burmistrza

Re pre zen tan ci UKS Sho dan Zdu ny
oraz Koź miń skie go Klu bu Ka ra te
Do Sho to kan ry wa li zo wa li w Wit ko -
wie, gdzie od był się I Ogól no pol ski
Tur niej Ka ra te BE SU TO CUP. Na si
spor tow cy wie le ra zy sta wa li na po -
dium.

W tur nie ju udział wzię ło 340 za wod -
ni ków i za wod ni czek z 30 klu bów. Do ro -
bek zdu now skiej eki py to sie dem zło tych,
sie dem srebr nych i dzie więć brą zo wych
me da li. W punk ta cji klu bo wej UKS Sho -
dan za jął pierw sze miej sce. 

Na naj wyż szym stop niu po dium
sta nę li Do mi ni ka Bą kow ska w ka ta U’8

oraz w ku mi te fan tom U’8, An na Cho -
ma w ka ta U’12, Mar ta Streu bel w ka ta

U’14, Ma ri ka Mać ko wiak w ka ta bia łe
i żół te pa sy U’10, We ro ni ka Swat w ka -
ta bia łe i żół te pa sy U’12 oraz To masz
Mar cin kow ski w ka ta bia łe i żół te pa sy
U’16. 

Sre bro wy wal czy ły Ju lia Wa cho wiak
w kat U’8, Na ta sza Adam ska w ka ta U’14,
Ju lia Ra don w ka ta bia łe i żół te pa sy U’12,
Sa ra Glin ka w ka ta bia łe i żół te pa sy U’14,
Alek san dra Ba na sie wicz w ku mi te fan tom
U’10, Mar ta Streu bel w ku mi te fan tom
U’14 oraz We ro ni ka Swat w ku mi te U’12
/ 30 kg. 

Po brąz się gnę li Alek san dra Adam ska
i Sa ra Bed na rek w ka ta U’12 oraz w ku mi -
te fan tom U’12, Krzysz tof Skrzyp czak
w ka ta bia łe i żół te pa sy U’10 i w ku mi te

fan tom U’10, Ju lia Wa cho wiak w ku mi te
U’8 / 25 kg, Ju lia Ra don w ku mi te U’12
/ 30 kg oraz Ni ko la Ja siń ska w ku mi te
U’12 / 35 kg.

Sie dem me da li z Wit ko wa przy wieź li
re pre zen tan ci KKK Do Sho to kan. Na dru -
gim stop niu po dium sta nę li Ka mil Rącz ka
w ku mi te 7 lat i młod si +25 kg i Ja kub
Drze wiec ki w ku mi te 14-15 lat +70 kg.
Brą zo we krąż ki zdo by li Mi chał Sta siak
w ku mi te 10-11 lat +40 kg, Aga ta Ma cie -
jew ska w ku mi te 12-13 lat +50 kg, Ma te -
usz Wal czak w ku mi te 12-13 lat +50 kg,
Ma ja Pa tec ka w ku mi te 14-15 lat -54 kg
oraz Ma ri ka Cierz nie jew ska w ku mi te 14-
15 lat +54 kg.

(AN KA)

KARATE

Zebrali medalowe żniwo w Witkowie

6 ma ja na kro to szyń skim Bło niu za -
in au gu ro wa no cykl im prez spor to wo -
-re kre acyj nych pod na zwą PAR -
KRUN. Mi mo desz czo wej po go dy po -
ja wi ła się po nad set ka uczest ni ków.

PAR KRUN to cy klicz ne, bez płat ne
i po zba wio ne ry wa li za cji spo tka nia spor to -
wo -re kre acyj ne na tra sie o dłu go ści 5 km,
któ rych ce lem jest pro mo cja ak tyw no ści fi -
zycz nej. Udział mo że wziąć każ dy, bez
wzglę du na wiek, kon dy cję, sto pień przy -
go to wa nia czy też wy ni ki. W ra mach im -
pre zy moż na biec, ma sze ro wać lub

wspie rać or ga ni za cję po szcze gól nych edy -
cji ja ko wo lon ta riusz. Spo tka nia ma ją od -
by wać się co ty dzień. Wię cej in for ma cji
na ten te mat moż na zna leźć na stro nie
www.par krun.pl. 

– Spo tka nia or ga ni zo wa ne są
przy wspar ciu na szej or ga ni za cji przez
sa mych miesz kań ców, uczest ni ków PAR -
KRUN. Tak więc za or ga ni za cją każ dej
edy cji stoi lo kal na spo łecz ność, któ ra
otrzy mu je po trzeb ne wy po sa że nie,
ubez pie cze nie oraz szko le nie w za kre sie
pro wa dze nia. Chcąc pro mo wać ak tyw -
ność fi zycz ną oraz ak tyw ny i zdro wy styl

ży cia, chce my za chę cić jak naj więk szą
część lo kal nej spo łecz no ści do włą cze nia
się w na szą ini cja ty wę. Do dat ko wym
atu tem obec no ści PAR KRUN w Kro to -

szy nie jest pro mo cja mia sta w ogól no pol -
skich ka na łach PAR KRUN, ta kich jak
blog, Fa ce bo ok, In sta gram, Twit ter oraz
roz wój tu ry sty ki – po in for mo wa ły Ka -

ro li na Kacz ma rek oraz Iwo na Sob ko -
wiak, ko or dy na tor ki PAR KRUN Kro to -
szyn. 

(FE NIX)

PARKRUN

Biegaj, truchtaj, maszeruj!
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Wik tor Adam ski otrzy mał po wo ła nie
na let nie zgru po wa nie gru py pro mo -
tor sko -za wod ni czej Co rio Pro mo -
tions Fi gh ters. Dla zdu now skie go
wo jow ni ka bę dzie to oka zja, by po -
pra co wać z czo łów ką pol skie go kick -
bo xin gu.

Co rio Pro mo tions Fi gh ters to
czo ło wa pol ska gru pa po ma ga ją ca
w kon trak to wa niu walk w K1
i MMA, za rów no w kra ju, jak
i na świe cie. W swo ich sze re gach ma
mi strzów świa ta.  – Jest to jed na
z głów nych grup pro mo tor skich, zaj -
mu ją ca się roz wo jem tech nicz nym
za wod ni ków oraz kon trak to wa niem
w for mu łach K1 i MMA – mó wi
Wik tor Adam ski, któ ry do stał po wo -
ła nie na głów ne zgru po wa nie ro ku.
W je go trak cie mo że otrzy mać licz ne
pro po zy cje walk, jak i za si lić sze re gi
ka dry WKO kick bo xin gu. Co bar dzo
istot ne, na zgru po wa niu bę dzie mógł
po pra co wać z czo łów ką za wod ni ków
pol skiej stój ki. 

Ak tu al nie Wik tor wró cił do tre -
nin gów. – Co dzien nie wy ko nu ję dwie
jed nost ki tre nin go we, sku pia jąc się
na roz wi ja niu si ły i mo to ry ki, co po -
ma ga wró cić do peł ni sił po kon tu zji.
Od czerw ca pla nu ję znów za ło żyć rę -
ka wi ce – oznaj mia W. Adam ski, do da -
jąc, iż sku pia się na roz wo ju oso bi stym
i sta ra się za kon trak to wać swo ją pierw -
szą ro lę w fil mie. Ale na ten mo ment
nic wię cej zdra dzić nie mo że my.
– Chcę po dzię ko wać fir mom ze mną
współ pra cu ją cym – Stu dio Bar ber

Kro to szyn i Stu dio Fry zur Bed na rek,
któ re dba o mo ją ko lo ry za cję. Dzię ku -
ję tak że spon so rom – Asu rA We ar, Bo -
dy po wer. sto re, Cie ka wy Ku bek. pl,
bo ospharm. pl, Usłu gi Ogól no bu dow -
la ne To ma szew ski Ja ro sław. Oczy wi -
ście wszyst kich za pra szam na Fre aky
Fri day 16 czerw ca w Kro to szy nie.
Z ko dem Po li sh Nin ja jest ra bat 10-pro -
cen to wy na bi le ty. I za pra szam też
na mój pro fil in sta gra mo wy – po -
lish_nin ja_ – za chę ca W. Adam ski.

(AN KA)

SPORTY WALKI

Powołanie dla Wiktora Adamskiego!

14 ma ja od był się I Bieg Wła dy sła wa
o Pu char Bur mi strza Gmi ny Do brzy -
ca, na le żą cy do cy klu Grand Prix Zie -
mi Ple szew skiej pod na zwą „Kró lew -
ska Ka re ta”. W im pre zie star to wa li
re pre zen tan ci grup bie go wych z na -
sze go po wia tu.

Uczest ni cy mie li do wy bo ru dwa
dy stan se – 10 i 5 km. Czte rech bie ga -
czy KS Kro tosz wy bra ło dłuż szą tra sę.
Na dzie wią tej po zy cji upla so wał się
Piotr Grzem pow ski (38: 33), a tuż
za nim li nię me ty prze kro czył Ser giusz
Sój ka (38: 35), któ ry był trze ci w ka te -

go rii wie ko wej M20 -29. Z ko lei w kat.
M60 -69 trium fo wał Cze sław Sien kie -
wicz (46: 15). 10-ki lo me tro wą tra sę po -
ko nał też Ka rol Ka łuż ny (50: 50).
Pa try cja Do ma ga ła ja ko je dy na z eki py
KS Kro tosz star to wa ła na dy stan -
sie 5 km (24: 41). 

W Do brzy cy po bie gli rów nież dwaj
przed sta wi cie le gru py Koź min Bie ga.
Łu kasz Na glak na dłuż szym dy stan sie
za jął 21. miej sce (41: 22), a Mi chał Ja -
rosz był ósmy w bie gu na 5 km (18: 02).
Trzy oso bo wą re pre zen ta cję wy sta wił
Wit kow ski Run ning Te am. Star tu ją cy
na 10 km Sła wo mir Sar na upla so wał się
na 26. lo ka cie (42: 36), na to miast
na 5 km Szy mon Wi niar ski był czwar ty
(16: 57), a Prze my sław Berg mann do tarł
do me ty ja ko 25. za wod nik (21: 54).  Je -
dy nym przed sta wi cie lem Kro to szyń skiej
Gru py Bie go wej był Ra fał By strow ski,
któ ry za jął 29. miej sce w bie gu na 10 km
(43: 01).

(AN KA)

BIEGI

Startowali w Dobrzycy

Na po cząt ku ma ja w Głub czy cach
od by ło się XIV Grand Prix Ślą ska Pol -
sko -Cze skie go. Aż 11 ra zy na po -
dium sta wa ły za wod nicz ki UKS Sho -
dan Zdu ny.

W tur nie ju star to wa ło 20 klu bów
z Pol ski oraz Czech. W tym gro nie nie za -
bra kło re pre zen tan tek zdu now skie go klu -
bu, któ re jak zwy kle po ka za ły się z bar dzo
do brej stro ny. W ka ta dru ży no wym U’10
pierw sze miej sce za ję ły Alek san dra Ba na -
sie wicz, Do mi ni ka Bą kow ska i Ju lia Wa -
cho wiak. Z ko lei w ka ta dru ży no wym

U’14 trzy czo ło we lo ka ty przy pa dły Sho -
da no wi. Trium fo wa ły Alek san dra Adam -
ska, An na Cho ma i Ni ko la Ja siń ska,
wy prze dza jąc Mar tę Streu bel, Na ta szę
Adam ską i Sa rę Glin kę oraz Sa rę Bed na rek,
Ele nę Muj tę i Ju lię Ra don. In dy wi du al nie
zło to wy wal czy ły Ju lia Wa cho wiak w ku -

mi te U’8 -24 kg, Do mi ni ka Bą kow ska
w ku mi te fan tom U’8 i Na ta sza Adam ska
w ka ta U’14. Brąz zdo by ły Alek san dra Ba -
na sie wicz w ku mi te fan tom U’10, Ju lia
Wa cho wiak w ka ta U’8 oraz Alek san dra
Adam ska i An na Cho ma w ka ta U’12.

(AN KA)

KARATE

11 medali reprezentantek Shodana

W Kro to szy nie od by ły się LXXVI Mi -
strzo stwa Pol ski Se nio rów w Za pa -
sach w Sty lu Wol nym. Wspa nia le
spi sa li się re pre zen tan ci miej sco we -
go Ce ra mi ka, dzię ki cze mu nasz
klub wy grał kla sy fi ka cję dru ży no wą!

LKS Ce ra mik zdo był 290 punk tów
i zde cy do wa nie wy prze dził ko lej ne w kla -
sy fi ka cji LZS Orzeł Na my słów (175 pkt.)
oraz LKS Ma zow sze Te re sin (169 pkt.).
W kla sy fi ka cji wo je wódz kiej trium fo wa ło
Ma zow sze (352 pkt.), dru gie miej sce przy -
pa dło Wiel ko pol sce (328 pkt.), a na trze -
cim zna la zło się wo je wódz two

za chod nio po mor skie (322 pkt.). W ka te -
go rii 125 kg zło ty me dal wy wal czył Ro bert
Ba ran, po ko nu jąc w fi na le Ka mi la Ko ściół -
ka (ZKS Stal Rze szów). Je go brat, Ra do -
sław, wal czą cy w kat. 97 kg, tak że sta nął
na naj wyż szym stop niu po dium. Sre bro
w tej wa dze zdo był na to miast ko lej ny za -
wod nik Ce ra mi ka – Chin giz Sa ma dov.
W kat. 70 kg srebr ny krą żek zgar nął Eryk
Gi ba sie wicz, któ ry w fi na le mu siał uznać
wyż szość Ery ka Ma ja (WKS Śląsk Mi licz).
Dru gą lo ka tę za jął rów nież Ivan Iz deb skyi,
ry wa li zu ją cy w kat. 61 kg. W tej sa mej ka -
te go rii po brąz się gnął Ma riusz Wal ko wiak.

(AN KA)

ZAPASY

Dominacja Ceramika 
na mistrzostwach Polski!

Mo ni ka Jad czak star to wa ła w siód -
mej edy cji za wo dów Cham pion Man
Du ath lon Czem piń. Kro to szy nian ka
w kla sy fi ka cji open upla so wa ła się
na czwar tym miej scu, a w ka te go rii
K20 by ła naj lep sza.

Za wo dy przy cią gnę ły oko ło 900 za wod -
ni ków i za wod ni czek. Ry wa li za cja to czy ła się
na dwóch dy stan sach. Dy stans sprint (5 km
bie gu / 20 km jaz dy na ro we rze / 2,5 km bie -
gu) wy bra ło 430 uczest ni ków, w tym tak że
Mo ni ka Jad czak, re pre zen tu ją ca bar wy no -
wej dru ży ny – CTS. 

Wśród ko biet naj lep sza oka za ła się
Mał go rza ta No wak z Ple sze wa z cza -
sem 1: 02: 19. Mo ni ka uzy ska ła
czas 1: 08: 14 i za ję ła czwar te miej sce
w kla sy fi ka cji open, na to miast w ka te go rii
K20 nie mia ła so bie rów nych.

Kro to szy nian ka przy zna ła, iż jest za -
do wo lo na z osią gnię te go wy ni ku, bo star -
to wa ła jesz cze na sta rym ro we rze
ko lar skim, a nie na no wym – tria th lo no -
wym, któ ry po zwo lił by osią gać więk sze
pręd ko ści na tra sie ro we ro wej.

(AN KA)

DUATHLON

Monika Jadczak tuż za podium
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